

Nr 57.

Utlåtande i anledning av framställning från militieombudsmannen om ändrad lönegradsplacering av befattningen som expeditionsvakt vid militieombudsmansexpeditionen.

I skrivelse till bankoutskottet den 18 oktober 1948 har *militieombudsmannen* gjort framställning i fråga om uppflyttning till högre lönegrad av expeditionsvakttjänsten vid militieombudsmansexpeditionen och därvid anfört följande:

Enligt tjänsteförteckning för riksdagens verk är vid militieombudsmannens expedition inrättad en befattning såsom expeditionsvakt i lönegrad Ca 9. Innehavaren av denna befattning har förutom de göromål som vanligen ävila en expeditionsvakt att biträda med vården av expeditionens arkiv och bibliotek samt att vara behjälplig med maskinskrivning och kollationering ävensom med visst registreringsarbete. Det arbete han har att utföra får sålunda anses mera kvalificerat än det arbete som i regel åligger en expeditionsvakt i nämnda lönegrad. Jag anser fördenskull, att en uppflyttning av befattningen i högre lönegrad bör ske. Befattningen torde närmast vara att jämställa med expeditionsvakttjänsterna hos justitiekanslers- och riksåklagarämbetena, vilka båda tillhöra lönegrad Ca 10 och vilkas placering i denna lönegrad (motsvarande förutvarande lönegrad A 6) enligt vad som framgår av Kungl. Maj:ts proposition nr 268 till 1947 års riksdag av departementschefen motiverats med deras göromål i respektive ämbetens arkiv och bibliotek. Motsvarande befattning hos justitieombudsmannen är sedan den 1 juli 1948 placerad i lönegrad Ca 10.

Förutvarande innehavaren av befattningen såsom expeditionsvakt hos militieombudsmannen har från och med den 1 juli 1948 tillträtt annan statlig tjänst. Befattningen har ännu icke återbesatts.

På grund av vad jag sålunda anfört får jag värdsamt hemställa, att utskottet med begagnande av sin initiativrätt ville föreslå riksdagen besluta, att expeditionsvakttjänsten vid militieombudsmansexpeditionen skall från och med den 1 januari 1949 hänföras till lönegrad Ca 10 enligt avlöningsreglementet för riksdagens verk.

Över framställningen har utskottet inhämtat yttrande från *lönenämnden för riksdagens verk*. Nämnden har i skrivelse till utskottet den 24 november 1948 uttalat, att nämnden, som under hand inhämtat närmare upplysningar angående de å ifrågavarande expeditionsvakttjänst vilande arbetsuppgifterna, tillstyrkte, att tjänsten uppflyttades i lönegrad Ca 10 eller samma lönegrad, i vilken motsvarande tjänst å justitieombudsmansexpeditionen numera vore placerad.

Utskottet. I likhet med lönenämnden finner utskottet motiverat, att expeditionsvakttjänsten vid militieombudsmansexpeditionen i lönehänse-

ende likställes med motsvarande tjänst å justitieombudsmansexpeditionen, och får därför tillstyrka, att befattningen fr. o. m. den 1 januari 1949 uppflyttas från Ca 9 till Ca 10.

Utskottet hemställer,

att riksdagen, i anledning av militieombudsmannens förevarande framställning, må besluta, att expeditionsvakt-tjänsten vid militieombudsmansexpeditionen skall fr. o. m. den 1 januari 1949 hänföras till lönegraden Ca 10 enligt avlöningsreglementet för riksdagens verk.

Stockholm den 9 december 1948.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande:

från första kammaren: herrar Åkerberg, Lundqvist, Petersson i Karlskrona, Andersson i Tidaholm, Persson i Älvdalsåsen och Lindgren;

från andra kammaren: herrar Paulsen, Mattsson, Sundberg, fru Humla, herrar Stjärne, Skantze, Jonsson i Malmgrava och Johansson i Kalmar.

* Ej närvarande vid justeringen.